
 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «25» октября 2019 года 

1 
 

 

 

Печатное издание  

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 21 от «25» октября 2019 г.  
         ____________________________________________________________________________ 

Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  
Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
21.10.2019 г.   п. Новоангарск                                              № 72-П 

О присвоении адреса земельному участку 

на территории Новоангарского сельсовета. 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Земельному участку с кадастровым номером 24:26:0501011:116, категории земель населенных 

пунктов площадью 1500 кв.м, присвоить адрес: 663412, Российская Федерация, Красноярский край, 

Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, ул. Светлая 6. 

            2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

            3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                              Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
21.10.2019 г.    п. Новоангарск                                                  № 73-П 

О присвоении адреса земельному участку 

на территории Новоангарского сельсовета 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Земельному участку с кадастровым номером 24:26:0501011:86, категории земель населенных 

пунктов площадью 1500 кв.м, присвоить адрес: 663412, Российская Федерация, Красноярский край, 

Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, ул. Светлая 5. 

     2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «25» октября 2019 года 

2 
 

     3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                              Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
23.10.2019 г.    п. Новоангарск                                                         № 74-П 

О внесении изменений в Постановление Администрации Новоангарского сельсовета 69-П от 01.09.2017 

г. присвоении адресных данных.  

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Объекту недвижимости двухквартирному жилому дому, расположенному на земельном участке 

с кадастровым номером 24:26:0501011:83, по адресу 663412, Российская Федерация, Красноярский 

край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, присвоить нумерацию 

квартир  

-  улица Светлая дом 3 квартира 1 и улица Светлая дом 3 квартира 2. 

          2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

          3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета                              Н.А. Потапова 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

23.10.2019 г.                                      п. Новоангарск                                          № 75 - П 

     О внесении изменений в Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 11.03.2019 № 

21—П «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым, порядка создания и состава 

межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального образования, 

многоквартирных домов, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на 

территории муниципального образования Новоангарский сельсовет» 

    Руководствуясь ст.ст. 15,30 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 "Об утверждении Положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» в редакции  Постановления Правительства 

РФ от  24.12.2018 № 1653 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской 

Федерации от 28.01.2006 № 47», Уставом  Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести внесении изменений в Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 

11.03.2019 № 21—П «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым, 

порядка создания и состава межведомственной комиссии для оценки жилых помещений 

муниципального образования, многоквартирных домов, муниципального жилищного фонда и 

частного жилищного фонда на территории муниципального образования Новоангарский 

сельсовет» (далее т-  постановление) следующие изменения:  

   1.1. подпункт 4.1 Пункта 4 приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции: 

-  Комиссия на основании заявления собственника помещения, федерального органа исполнительной 

власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, 

правообладателя или гражданина (нанимателя), либо на основании заключения органов 

государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции, либо на основании 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «25» октября 2019 года 

3 
 

заключения экспертизы жилого помещения, проведенной в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21 августа 2019 г. N 1082 "Об утверждении Правил 

проведения экспертизы жилого помещения, которому причинен ущерб, подлежащий возмещению в 

рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях 

субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма 

добровольного страхования, методики определения размера ущерба, подлежащего возмещению в 

рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях 

субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма 

добровольного страхования за счет страхового возмещения и помощи, предоставляемой за счет средств 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и о внесении изменений в Положение о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом", проводит оценку соответствия помещения установленным в 

настоящем Положении требованиям и принимает решения в порядке, предусмотренном пунктом 4.6  

настоящего Положения. 

  1.2.  подпункт 4.3 Пункта 4 приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции: 

- Процедура проведения оценки соответствия помещения установленным в настоящем Положении 

требованиям включает: 

прием и рассмотрение заявления и прилагаемых к нему обосновывающих документов, а также иных 

документов, предусмотренных пунктом 4.1 настоящего Положения; 

определение перечня дополнительных документов (заключения (акты) соответствующих органов 

государственного надзора (контроля), заключение проектно-изыскательской организации по 

результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения), 

необходимых для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не 

соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям; 

определение состава привлекаемых экспертов, в установленном порядке аттестованных на право 

подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных 

изысканий, исходя из причин, по которым жилое помещение может быть признано нежилым, либо для 

оценки возможности признания пригодным для проживания реконструированного ранее нежилого 

помещения; 

работу комиссии по оценке пригодности (непригодности) жилых помещений для постоянного 

проживания; 

составление комиссией заключения в порядке, предусмотренном пунктом 4.6 настоящего Положения, 

по форме согласно приложению N 1 (далее - заключение); 

составление акта обследования помещения (в случае принятия комиссией решения о необходимости 

проведения обследования) и составление комиссией на основании выводов и рекомендаций, указанных 

в акте, заключения. При этом решение комиссии в части выявления оснований для признания 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции может основываться 

только на результатах, изложенных в заключении специализированной организации, проводящей 

обследование; 

принятие администрацией Новоангарского сельсовета решения по итогам работы комиссии; 

передача по одному экземпляру решения заявителю и собственнику жилого помещения (третий 

экземпляр остается в деле, сформированном комиссией). 

подпункт 4.5 Пункта 4 приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции: 

- Комиссия рассматривает поступившее заявление, или заключение органа государственного надзора 

(контроля), или заключение экспертизы жилого помещения, предусмотренное пунктом 4.1 настоящего 

Положения, в течение 30 дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное 

в пункте 4.6 настоящего Положения, либо решение о проведении дополнительного обследования 

оцениваемого помещения. 

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Новоангарского сельсовета Паршонок А.С. 

     3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в 

печатном издании. 

Глава Новоангарского сельсовета                                    Н.А.Потапова 

Российская Федерация 

Красноярский край 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «25» октября 2019 года 

4 
 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

23.10.2019                                             п. Новоангарск                                              № 76 – П  

   Об изъятии земельных участков в целях сноса 

многоквартирных домов, признанных в  

установленном порядке аварийными   

и подлежащими сносу 

    В связи с признанием многоквартирного дома аварийными и подлежащими сносу в установленном 

порядке по адресу: Красноярский край Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. 4 квартал, дом № 28, 

включенным в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в Красноярском крае с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства» на 2019-2025годы, в соответствии со ст.279, ст.280, ст.281, ст.282 Гражданского кодекса 

РФ, ст.32 Жилищного кодекса РФ, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21.07.2007 

№185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь 

Уставом Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края,      

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок и недвижимое имущество находящееся на 

них по адресу: Красноярский край Мотыгинского района, п. Новоангарск, ул. 4 квартал, 28, 

кадастровый номер 24:26:0501012:495, площадь 1443 кв.м.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ведомости органов 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и разместить на официальном сайте «Новоангарск 

– Администрация. РФ». 

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                Н.А.Потапова 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

23.10.2019 г.                                                    п. Новоангарск                                             № 77 –П 

Об утверждении реестра должностей муниципальной службы Новоангарского сельсовета 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 

27.12.2005 № 17-4354 «О реестре должностей муниципальной службы», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившим силу постановления администрации Новоангарского сельсовета от 

02.03.2017 № 26-П «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы 

Новоангарского сельсовета, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008г. 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; (Утвердить реестр должностей муниципальной 

службы Новоангарского сельсовета, согласно Приложения к настоящему постановлению; 

2. Признать утратившим силу постановления администрации Новоангарского сельсовета от 

01.04.2019 № 26-П «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы 

Новоангарского сельсовета»; 

     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в печатном издании 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарский сельсовета» и распространяет свое 

действия на правоотношения возникшее с 01.01.2019 года; 

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                Н.А.Потапова 

Приложение  

к постановлению № 77- П 

от 23.10.2019 г. 

Реестр должностей муниципальной службы Новоангарского сельсовета 

Перечень должностей муниципальной службы Новоангарского сельсовета 

№ Категория должности Группа должности Наименование 

должности 

Количество 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «25» октября 2019 года 

5 
 

 

1.1 

 

Руководители 

 

Главная 

Глава 

Новоангарского 

сельсовета 

 

1 

 Заместитель Главы 1 

1.2 Специалисты Старшая Ведущий специалист 2 

 

1.3 

 

Обеспечивающие специалисты 

 

Младшая 

Специалист 1 

категории 

 

1 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

31.10.2019 г.                                    п. Новоангарск                                         № 78 - П 

Об утверждении реестра должностей муниципальных служащих Администрации Новоангарского 

сельсовета должностей, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» 

       В целях реализации статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и исполнения пункта 4 Указа президента российской Федерации от 21 

июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1. Принять перечень должностей муниципальных служащих администрации Новоангарского 

сельсовета, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», согласно Приложения 1. 

    2. Заместителю главы Новоангарского сельсовета ознакомить муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета с настоящим постановлением под роспись. 

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

    4. Постановление подлежит опубликованию в печатном издании. 

    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                      Н.А.Потапова 

Приложение 1 

к постановлению № 78- П 

от 31.10.2019 г.  

Перечень должностей муниципальных служащих администрации Новоангарского сельсовета, 

предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

№ Категория должности Группа 

должности 

Наименование 

должности 

Количество 

1 Руководители Главная Заместитель 

Главы 

1 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 4 

квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно

 

mailto:novoang@yandex.ru

